Landrat

Mitglieder (64) (Amtsdauer: 1. Juni 2024 - 31. Mai 2028)

Altdorf

Affentranger Fabio, 1992, Augenoptiker EFZ

Arnold Michael, 1973, Informatikingenieur HTL

Arnold Nino, 1995, online Marketing Manager

Baumann Noel, 2000, Praktikant Kommunikation & Public Affairs
Brunner Claudia, 1978, Liegenschaftsverwalterin

Gisler Kurt, 1971, Elektro-Ingenieur HTL

Gisler Lea, 1974, med. Praxisassistentin

Gisler Oliver, 1985, Head P+C Operations

Imhof Jonas, 1996, Projektleiter Wasserbau

Muheim Quick Petra, 1969, lic. iur., Rechtsanwaltin

Schillig Ivo, 1960, Geschaftsfiihrer AlpEnForCe

Schmidt Valentin, 1978, Leiter Kommunikation

Tarelli Dori, 1973, lic. phil. I, Kommunikationsberaterin / Unternehmerin
von Mentlen Michael, 1998, Elektroinstallateur

Wild Loa, 2003, Studentin

Andermatt
Regli Markus, 1963, VBS-Angestellter
Walker Stefan, 1969, VBS-Angestellter

Attinghausen

Gisler Kurt, 1971, eidg. dipl. Malermeister / Unternehmer
Stadler Peter, 1971, Schreiner

Zurfluh Anita, 1976, Unternehmerin, kaufm. Mitarbeiterin

Biirglen

Arnold Alois, 1965, Landwirt

Arnold Alois, 1981, Schreiner / Techn. Kaufmann

Arnold Bernadette, 1968, Biuerin / Seilbahnmaschinistin

Christen Miriam, 1980, Fachfrau fiir Trauer- und Familientrauerbegleitung

Gisler Luzia, 1971, Leiterin Soziale Dienste Stadt Zug
Gisler Tobias, 1979, Maschinen-Ingenieur FH / Projektleiter Energie
W ithrich Martina, 1982, Co-Geschéftsleitung / Informationsspezialistin

Partei

SVP

Die Mitte
SP

GLP

SVP

Die Mitte
Die Mitte
Die Mitte
SP

FDP

FDP
Grine
FDP

SVP

GLP

Die Mitte
SVP

Die Mitte
SVP
Die Mitte

SVP

SVP

Die Mitte
FDP

GLP

Die Mitte
Grine

Wahl-
iahr

2024
2016
2024
2024
2020
2016
2020
2025
2024
2024
2023
2024
2020
2020
2024

2020
2024

2024
2024
2024

2008
2013
2012
2020
2024
2023
2025



Partei
Erstfeld
Epp Carmen, 1985, Leitende Sachbearbeiterin Die Mitte
Kieliger Urs, 1958, pens. Lokfiihrer SBB Cargo parteilos
L3ubli Ziegler Sylvia, 1956, Rechtsanwiltin / Rentnerin SP
Levy Flavian, 1969, Maschinenbautechniker HF, Konstrukteur SVP
Schuler Christian, 1978, Gemeindekassier SVP
Tresch Walter, 1982, Elektro-Ingenieur / Leiter Dienstleistungen FDP
Fliielen
Arnold Pascal, 1977, Stv. Leiter Katastrophenhilfe SVP
Wyrsch Ruedi, 1969, Mitglied Geschaftsleitung / Senior Consultant Die Mitte
Zgraggen Hans Ruedi, 1962, Birofachmann parteilos
Goschenen
Baumann Walter, 1955, pens. Gemeindeschreiber SVP
Gurtnellen
Inderkum Josef, 1965, Betriebsmechaniker FDP
Hospental
Christen Bruno, 1965, Teamleiter Netz / Elektromonteur FDP
Isenthal
Bissig Pirmin, 1969, Netzfachmann / Teamleiter Netz Die Mitte
Realp
W thrich Sandro, 1985, Head of IT-Support FDP
Schattdorf
Cathry Ruedi, 1968, eidg. dipl. Betriebswirtschafter / Elektrotechniker HF / REGC FDP
Gamma Cornelia, 1969, Pflegefachfrau / Stationsleiterin FDP
Gisler Alois, 1962, Rentner Die Mitte
Gisler Flavio, 1989, Rechtsanwalt und Notar Die Mitte
Gisler Franz, 1961, Rentner Die Mitte
Gisler Julia, 2005, Studentin SP
Lustenberger Thomas, 1984, dipl. Betriebs6konom BVS/Betriebsleiter Brand AG Die Mitte
Schar Jonas, 1982, dipl. Rettungssanitater HF SVP

Tresch Reto, 1974, Leiter IT Emil Gisler AG / CEO Retan GmbH SVP

Wahl-
iahr

2024
2020
2016
2024
2016
2020

2020
2020
2024

2020

2020

2015

2020

2024

2012
2016
2024
2012
2024
2025
2025
2024
2025



Seedorf

Arnold Bruno, 1955, Journalist

Bilger Andreas, 1963, Rechtsanwalt und Notar

Furrer Walter, 1969, Contract Manager Real Estate
Gisler Andreas, 1977, Head Global Travel Management

Seelisberg
Aschwanden Hans, 1970, eidg. dipl. Kasermeister

Silenen

Bachmann Marcel, 1970, dipl. Elektroingenieur HTL

Brand Toni, 1960, pens. Werklehrer

Epp Elias, 1988, Bauingenieur

Jauch Marcel, 1973, Wirtschaftsinformatiker / Leiter ICT Sisag AG

Sisikon
Zurfluh Theophil, 1959, dipl. Elektroingenieur FH

Spiringen
Brand Alois, 1966, Landwirt
Imholz Franz, 1955, Fahrlehrer

Unterschachen
Huser Martin, 1977, Primarlehrer

Wassen
Baumann Mario, 2003, Informatiker Systemtechnik

Partei

parteilos
Die Mitte

SVP
Die Mitte

FDP

FDP
parteilos
Die Mitte
Die Mitte

FDP

Die Mitte
SVP

SVP

Die Mitte

Wahl-
iahr

2020
2012
2024
2020

2024

2016
2025
2016
2024

2012

2020
2020

2012

2024



Sekretariat des Landrats Telefon
Rathaus, 6460 Altdorf
Telefon 041 875 20 06
E-Mail landrat@ur.ch

Ratssekretarin Arnold Thalmann Kristin, lic. iur. 2006
Kommissionssekretarin Zanini Erika 2021
Ratsleitung

(Amtsdauer: 1. Juni 2025 - 31. Mai 2026)

Prasident Cathry Ruedi, Schattdorf

Vizeprasident Arnold Pascal, Fliielen

1. Stimmenzahler Wyrsch Ruedi, Flielen

2. Stimmenzahler Arnold Nino, Altdorf

Sekretariat Arnold Thalmann Kristin, lic. iur., Ratssekretarin
Landweibel Gisler Erwin

Stindige Kommissionen des Landrats
(Amtsdauer: 1. Juni 2024 - 31. Mai 2028)

Staatspolitische Kommission

Prasident Zurfluh Theophil, Sisikon
Vizeprasident Arnold Bruno, Seedorf
Mitglieder Arnold Bernadette, Biirglen

Christen Miriam, Biirglen

Gisler Julia, Schattdorf

Gisler Kurt, Altdorf

Huser Martin, Unterschachen

Imholz Franz, Spiringen

Regli Markus, Andermatt

von Mentlen Michael, Altdorf

Zgraggen Hans Ruedi, Flielen
Sekretariat Arnold Thalmann Kristin

Finanzkommission

Prasident Schuler Christian, Erstfeld
Vizepréasidentin Zurfluh Anita, Attinghausen
Mitglieder Arnold Michael, Altdorf

Baumann Walter, Géschenen
Bissig Pirmin, Isenthal
Cathry Ruedi, Schattdorf
Furrer Walter, Seedorf
Gisler Flavio, Schattdorf
Gisler Kurt, Attinghausen
Laubli Ziegler Sylvia, Erstfeld
Schillig Ivo, Altdorf
Sekretariat Arnold Thalmann Kristin



Baukommission

Prasident Bachmann Marcel, Silenen
Vizeprasident Gisler Tobias, Birglen
Mitglieder Gisler Alois, Schattdorf

Levy Flavian, Erstfeld

Schmidt Valentin, Altdorf

Stadler Peter, Attinghausen

Tresch Walter, Erstfeld
Sekretariat Zanini Erika

Bildungs- und Kulturkommission

Prasident Affentranger Fabio, Altdorf
Vizeprasidentin Gamma Cornelia, Schattdorf
Mitglieder Arnold Nino, Altdorf

Brand Toni, Silenen

Jauch Marcel, Silenen

Lustenberger Thomas, Schattdorf

Wiithrich Sandro, Realp
Sekretariat Zanini Erika

Gesundheits-, Sozial- und Umweltkommission

Prasidentin Gisler Lea, Altdorf
Vizeprasidentin Brunner Claudia, Altdorf
Mitglieder Gisler Oliver, Altdorf

Imhof Jonas, Altdorf

Muheim Quick Petra, Altdorf

Schar Jonas, Schattdorf

Tarelli Dori, Altdorf
Sekretariat Zanini Erika

Justizkommission

Prasident Gisler Andreas, Seedorf
Vizeprasident Kieliger Urs, Erstfeld
Mitglieder Arnold Alois (1981), Blirglen

Bilger Andreas, Seedorf

Christen Bruno, Hospental

Gisler Luzia, Birglen

Walker Stefan, Andermatt
Sekretariat Zanini Erika



Sicherheitskommission

Prasident
Vizeprasident
Mitglieder

Sekretariat

Volkswirtschaftskommission

Prasident
Vizeprasident
Mitglieder

Sekretariat

Arnold Pascal, Fliielen
Wyrsch Ruedi, Flielen
Baumann Mario, Wassen
Gisler Franz, Schattdorf
Inderkum Josef, Gurtnellen
Tresch Reto, Schattdorf
Wild Loa, Altdorf

Zanini Erika

Epp Elias, Silenen
Aschwanden Hans, Seelisberg
Arnold Alois (1965), Birglen
Baumann Noel, Altdorf

Brand Alois, Spiringen

Epp Carmen, Erstfeld
Withrich Martina, Biirglen
Zanini Erika

Paritatische Kommission Briickenschlag Uri/Zirich

Prasident
Vizeprasident
Mitglieder

Sekretariat

Cathry Ruedi, Schattdorf
Arnold Pascal, Fliielen
Arnold Alois (1981), Biirglen
Arnold Nino, Altdorf

Brand Toni, Silenen

Epp Elias, Silenen

Gamma Cornelia, Schattdorf
Wyrsch Ruedi, Flielen
Zanini Erika



	Landrat
	Altdorf
	Andermatt
	Attinghausen
	Bürglen
	Erstfeld
	Flüelen
	Göschenen
	Gurtnellen
	Hospental
	Isenthal
	Realp
	Schattdorf
	Seedorf
	Seelisberg
	Silenen
	Sisikon
	Spiringen
	Unterschächen
	Wassen
	Sekretariat des Landrats  Telefon
	Ratsleitung
	Ständige Kommissionen des Landrats
	Staatspolitische Kommission
	Finanzkommission
	Bildungs- und Kulturkommission
	Gesundheits-, Sozial- und Umweltkommission
	Justizkommission
	Sicherheitskommission
	Volkswirtschaftskommission
	Paritätische Kommission Brückenschlag Uri/Zürich



