

## Landrat

Mitglieder (64)	(Amtsdauer: 1. Juni 2024 - 31. Mai 2028)	<u>Partei</u>	<u>Wahljahr</u>
<b>Altdorf</b>			
Affentranger Fabio, 1992, Augenoptiker EFZ		SVP	2024
Arnold Michael, 1973, Informatikingenieur HTL		Die Mitte	2016
Arnold Nino, 1995, online Marketing Manager		SP	2024
Baumann Noel, 2000, Praktikant Kommunikation & Public Affairs		GLP	2024
Brunner Claudia, 1978, Liegenschaftsverwalterin		SVP	2020
Gisler Kurt, 1971, Elektro-Ingenieur HTL		Die Mitte	2016
Gisler Lea, 1974, med. Praxisassistentin		Die Mitte	2020
Gisler Oliver, 1985, Head P+C Operations		Die Mitte	2025
Imhof Jonas, 1996, Projektleiter Wasserbau		SP	2024
Muheim Quick Petra, 1969, lic. iur., Rechtsanwältin		FDP	2024
Schillig Ivo, 1960, Geschäftsführer AlpEnForCe		FDP	2023
Schmidt Valentin, 1978, Leiter Kommunikation		Grüne	2024
Tarelli Dori, 1973, lic. phil. I, Kommunikationsberaterin / Unternehmerin		FDP	2020
von Mentlen Michael, 1998, Elektroinstallateur		SVP	2020
Wild Loa, 2003, Studentin		GLP	2024
<b>Andermatt</b>			
Regli Markus, 1963, VBS-Angestellter		Die Mitte	2020
Walker Stefan, 1969, VBS-Angestellter		SVP	2024
<b>Attinghausen</b>			
Gisler Kurt, 1971, eidg. dipl. Malermeister / Unternehmer		Die Mitte	2024
Stadler Peter, 1971, Schreiner		SVP	2024
Zurfluh Anita, 1976, Unternehmerin, kaufm. Mitarbeiterin		Die Mitte	2024
<b>Bürglen</b>			
Arnold Alois, 1965, Landwirt		SVP	2008
Arnold Alois, 1981, Schreiner / Techn. Kaufmann		SVP	2013
Arnold Bernadette, 1968, Bäuerin / Seilbahnmaschinistin		Die Mitte	2012
Christen Miriam, 1980, Fachfrau für Trauer- und Familientrauerbegleitung		FDP	2020
Gisler Luzia, 1971, Leiterin Soziale Dienste Stadt Zug		GLP	2024
Gisler Tobias, 1979, Maschinen-Ingenieur FH / Projektleiter Energie		Die Mitte	2023
Wüthrich Martina, 1982, Co-Geschäftsleitung / Informationsspezialistin		Grüne	2025

		<u>Partei</u>	<u>Wahl-</u>	<u>jahr</u>
<b>Erstfeld</b>				
Epp Carmen, 1985, Leitende Sachbearbeiterin		Die Mitte	2024	
Kieliger Urs, 1958, pens. Lokführer SBB Cargo		parteilos	2020	
Läubli Ziegler Sylvia, 1956, Rechtsanwältin / Rentnerin		SP	2016	
Levy Flavian, 1969, Maschinenbautechniker HF, Konstrukteur		SVP	2024	
Schuler Christian, 1978, Gemeindekassier		SVP	2016	
Tresch Walter, 1982, Elektro-Ingenieur / Leiter Dienstleistungen		FDP	2020	
<b>Flüelen</b>				
Arnold Pascal, 1977, Stv. Leiter Katastrophenhilfe		SVP	2020	
Wyrsch Ruedi, 1969, Mitglied Geschäftsleitung / Senior Consultant		Die Mitte	2020	
Zgraggen Hans Ruedi, 1962, Büروفachmann		parteilos	2024	
<b>Göschenen</b>				
Baumann Walter, 1955, pens. Gemeindeschreiber		SVP	2020	
<b>Gurtmellen</b>				
Inderkum Josef, 1965, Betriebsmechaniker		FDP	2020	
<b>Hospental</b>				
Christen Bruno, 1965, Teamleiter Netz / Elektromonteur		FDP	2015	
<b>Isenthal</b>				
Bissig Pirmin, 1969, Netzfachmann / Teamleiter Netz		Die Mitte	2020	
<b>Realp</b>				
Wüthrich Sandro, 1985, Head of IT-Support		FDP	2024	
<b>Schattdorf</b>				
Cathry Ruedi, 1968, eidg. dipl. Betriebswirtschafter / Elektrotechniker HF / REGC		FDP	2012	
Gamma Cornelia, 1969, Pflegefachfrau / Stationsleiterin		FDP	2016	
Gisler Alois, 1962, Rentner		Die Mitte	2024	
Gisler Flavio, 1989, Rechtsanwalt und Notar		Die Mitte	2012	
Gisler Franz, 1961, Rentner		Die Mitte	2024	
Gisler Julia, 2005, Studentin		SP	2025	
Lustenberger Thomas, 1984, dipl. Betriebsökonom BVS/Betriebsleiter Brand AG		Die Mitte	2025	
Schär Jonas, 1982, dipl. Rettungssanitäter HF		SVP	2024	
Tresch Reto, 1974, Leiter IT Emil Gisler AG / CEO Retan GmbH		SVP	2025	

	<u>Partei</u>	<u>Wahl-</u> <u>jahr</u>
<b>Seedorf</b>		
Arnold Bruno, 1955, Journalist	parteilos	2020
Bilger Andreas, 1963, Rechtsanwalt und Notar	Die Mitte	2012
Furrer Walter, 1969, Contract Manager Real Estate	SVP	2024
Gisler Andreas, 1977, Head Global Travel Management	Die Mitte	2020
<b>Seelisberg</b>		
Aschwanden Hans, 1970, eidg. dipl. Käsermeister	FDP	2024
<b>Silenen</b>		
Bachmann Marcel, 1970, dipl. Elektroingenieur HTL	FDP	2016
Brand Toni, 1960, pens. Werklehrer	parteilos	2025
Epp Elias, 1988, Bauingenieur	Die Mitte	2016
Jauch Marcel, 1973, Wirtschaftsinformatiker / Leiter ICT Sisag AG	Die Mitte	2024
<b>Sisikon</b>		
Zurfluh Theophil, 1959, dipl. Elektroingenieur FH	FDP	2012
<b>Spiringen</b>		
Brand Alois, 1966, Landwirt	Die Mitte	2020
Imholz Franz, 1955, Fahrlehrer	SVP	2020
<b>Unterschächen</b>		
Huser Martin, 1977, Primarlehrer	SVP	2012
<b>Wassen</b>		
Baumann Mario, 2003, Informatiker Systemtechnik	Die Mitte	2024

**Sekretariat des Landrats**  
Rathaus, 6460 Altdorf  
Telefon 041 875 20 06  
E-Mail landrat@ur.ch

Telefon

Ratssekretärin	Arnold Thalmann Kristin, lic. iur.	2006
Kommissionssekretärin	Zanini Erika	2021

**Ratsleitung**  
(Amtsdauer: 1. Juni 2025 - 31. Mai 2026)

Präsident	Cathry Ruedi, Schattdorf
Vizepräsident	Arnold Pascal, Flüelen
1. Stimmenzähler	Wyrsch Ruedi, Flüelen
2. Stimmenzähler	Arnold Nino, Altdorf
Sekretariat	Arnold Thalmann Kristin, lic. iur., Ratssekretärin
Landweibel	Gisler Erwin

**Ständige Kommissionen des Landrats**  
(Amtsdauer: 1. Juni 2024 - 31. Mai 2028)

**Staatspolitische Kommission**

Präsident	Zurfluh Theophil, Sisikon
Vizepräsident	Arnold Bruno, Seedorf
Mitglieder	Arnold Bernadette, Bürglen Christen Miriam, Bürglen Gisler Julia, Schattdorf Gisler Kurt, Altdorf Huser Martin, Unterschächen Imholz Franz, Spiringen Regli Markus, Andermatt von Mentlen Michael, Altdorf Zgraggen Hans Ruedi, Flüelen
Sekretariat	Arnold Thalmann Kristin

**Finanzkommission**

Präsident	Schuler Christian, Erstfeld
Vizepräsidentin	Zurfluh Anita, Attinghausen
Mitglieder	Arnold Michael, Altdorf Baumann Walter, Göschenen Bissig Pirmin, Isenthal Cathry Ruedi, Schattdorf Furrer Walter, Seedorf Gisler Flavio, Schattdorf Gisler Kurt, Attinghausen Läubli Ziegler Sylvia, Erstfeld Schillig Ivo, Altdorf
Sekretariat	Arnold Thalmann Kristin

### Baukommission

Präsident	Bachmann Marcel, Silenen
Vizepräsident	Gisler Tobias, Bürglen
Mitglieder	Gisler Alois, Schattdorf Levy Flavian, Erstfeld Schmidt Valentin, Altdorf Stadler Peter, Attinghausen Tresch Walter, Erstfeld
Sekretariat	Zanini Erika

### Bildungs- und Kulturkommission

Präsident	Affentranger Fabio, Altdorf
Vizepräsidentin	Gamma Cornelia, Schattdorf
Mitglieder	Arnold Nino, Altdorf Brand Toni, Silenen Jauch Marcel, Silenen Lustenberger Thomas, Schattdorf Wüthrich Sandro, Realp
Sekretariat	Zanini Erika

### Gesundheits-, Sozial- und Umweltkommission

Präsidentin	Gisler Lea, Altdorf
Vizepräsidentin	Brunner Claudia, Altdorf
Mitglieder	Gisler Oliver, Altdorf Imhof Jonas, Altdorf Muheim Quick Petra, Altdorf Schär Jonas, Schattdorf Tarelli Dori, Altdorf
Sekretariat	Zanini Erika

### Justizkommission

Präsident	Gisler Andreas, Seedorf
Vizepräsident	Kieliger Urs, Erstfeld
Mitglieder	Arnold Alois (1981), Bürglen Bilger Andreas, Seedorf Christen Bruno, Hospental Gisler Luzia, Bürglen Walker Stefan, Andermatt
Sekretariat	Zanini Erika

### Sicherheitskommission

Präsident	Arnold Pascal, Flüelen
Vizepräsident	Wyrsch Ruedi, Flüelen
Mitglieder	Baumann Mario, Wassen Gisler Franz, Schattdorf Inderkum Josef, Gurtnellen Tresch Reto, Schattdorf Wild Loa, Altdorf
Sekretariat	Zanini Erika

### Volkswirtschaftskommission

Präsident	Epp Elias, Silenen
Vizepräsident	Aschwanden Hans, Seelisberg
Mitglieder	Arnold Alois (1965), Bürglen Baumann Noel, Altdorf Brand Alois, Spiringen Epp Carmen, Erstfeld Wüthrich Martina, Bürglen
Sekretariat	Zanini Erika

### Paritätische Kommission Brückenschlag Uri/Zürich

Präsident	Cathry Ruedi, Schattdorf
Vizepräsident	Arnold Pascal, Flüelen
Mitglieder	Arnold Alois (1981), Bürglen Arnold Nino, Altdorf Brand Toni, Silenen Epp Elias, Silenen Gamma Cornelia, Schattdorf Wyrsch Ruedi, Flüelen
Sekretariat	Zanini Erika